2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2025

                                     № 1789
О награждении Почетной грамотой
с занесением на районную Доску Почета
муниципального образования
Кавказский район
За значительный личный вклад в социальное, экономическое и культурное развитие Кавказского района, активное участие в общественной жизни Кавказского района, руководствуясь Положением о награждении Почетной грамотой Кавказского района с занесением на районную Доску Почета, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 14 сентября 2015 г. № 1299 «Об учреждении Доски Почета муниципального образования Кавказский район»,                                        п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить Почетной грамотой с занесением на районную Доску Почета муниципального образования Кавказский район следующих жителей Кавказского района:

	Акопян

Лиану Арнольдовну
	-
	капитана внутренней службы, заместителя старшего судебного пристава, заместителя начальника отдела судебных приставов по Кавказскому району и городу Кропоткину;

	Арбузова

Тимура Денисовича
	-
	члена сборной команды России по дзюдо, чемпиона мира 2025 года по дзюдо;

	Бабко

Диану Александровну
	-
	специалиста по организации работы Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» в муниципальном образовании Кавказский район, председателю Кавказского местного отделения «Движение Первых»;

	Буцикову

Светлану Анатольевну
	-
	учителя русского языка и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицей № 3 имени М.В. Ломоносова города Кропоткин муниципального образования Кавказский район;

	Вебера

Андрея Сергеевича
	-
	инспектора (патрульно-постовой службы полиции) взвода № 1 (мобильный) отдельной роты ОМВД России по Кавказскому району (дислокация                        г. Кропоткин);

	Викторова

Сергея Александровича
	-
	майора, начальника штаба – заместителя командира батальона войсковой части 32290;

	Висторопского

Павла Дмитриевича
	-
	лейтенанта медицинской службы, начальника медицинской службы-начальника медицинского пункта войсковой части 98548,

	Грамотенко
Ольгу Александровну
	-
	заведующую муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 12 города Кропоткин муниципального образования Кавказский район;

	Игнатенко

Елену Станиславовну
	-
	старшего врача станции скорой медицинской помощи государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Кавказского района» министерства здравоохранения Краснодарского края;

	Игнатьеву

Виолетту Олеговну
	-
	члена сборной команды России по лёгкой атлетике;

	Зубарева

Валерия Александровича

	-
	индивидуального предпринимателя;

	Колесникова

Сергея Николаевича
	-
	тракториста – машиниста сельскохозяйственного производства общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственная компания «Восток»;

	Коробкину

Ирину Владимировну
	-
	директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа                № 43 имени А.Л. Гречишкина станицы Казанская муниципального образования Кавказский район;

	Клюшникову

Наталью Викторовну
	-
	старшую медицинскую сестру участковой больницы № 3 пос. Мирской государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кавказская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края;

	Кривогузова

Дмитрия Петровича

	-
	администратора Кавказского районного суда;

	Маринченко

Анатолия Васильевича
	-
	председателя Советов Общественной организации ветеранов ВС РФ Кавказского района, Кавказского филиала ККОО «Герои Отечества»;

	Маковецкого

Михаила Михайловича

	-
	участника специальной военной операции;

	Мазурова
Евгения Владимировича
	-
	генерального директора закрытого акционерного общества «Виктория»;

	Митяшина

Владимира Владимировича
	-
	заведующего кардиологическим отделением, врача-кардиолога государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница города Кропоткина» министерства здравоохранения Краснодарского края;

	Москалёва

Николая Александровича
	-
	участника специальной военной операции, казака Кропоткинского городского казачьего общества;

	Навасардяна

Ерема Артуровича
	-
	участника специальной военной операции;

	Орищенко

Сергея Михайловича
	-
	заместителя начальника эксплуатационного локомотивного депо Кавказская Северо-Кавказской дирекции тяги – структурного подразделения Дирекции тяги – филиала ОАО «РЖД» (по планированию и контролю ремонта локомотивов);

	Перевалова

Александра Сергеевича
	-
	заслуженного работника культуры Кубани, хормейстера народного хора линейных казаков «Раздолье» муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры» Кропоткинского городского поселения Кавказского района;

	Переверзева

Вадима Валериевича
	-
	ведущего специалиста – эксперта межмуниципального отдела по Гулькевичскому и Кавказскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю;

	Поддубную

Светлану Сергеевну
	-
	начальника группы дознания линейного отдела МВД России на ст. Кавказская УТ МВД России по Северо-Кавказскому федеральному округу;

	Пронину

Валентину Александровну
	-
	заведующего культурно-массовым отделом муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской парк культуры и отдыха» Кропоткинского городского поселения Кавказского района;

	Пруцкова

Андрея Эдуардовича
	-
	старшего сержанта внутренней службы, водителя 33 пожарной спасательной части 7 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю;

	Рудоман

Викторию Владимировну
	-
	директора МБУК «Городской краеведческий музей» Кропоткинского городского поселения Кавказского района;

	Рыба

Виктора Михайловича
	-
	директора государственного казенного общеобразовательного учреждения Кропоткинский казачий кадетский корпус имени Г.Н. Трошева Краснодарского края;

	Саввон

Татьяну Геннадьевну

	-
	индивидуального предпринимателя;

	Сивицкого

Сергея Анатольевича
	-
	директора государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Краснодарского края «Кавказский комплексный центр социального обслуживания населения»;

	Симак

Владимира Станиславовича

	-
	заместителя районного атамана по патриотическому воспитанию казачьей молодежи, спорту, культуры и образованию;

	Смирнову

Марину Александровну
	-
	генерального директора ООО Редакции газеты «Огни Кубани»;

	Соколова

Дмитрия Николаевича
	-
	электрогазосварщика 6 разряда группы врезок и ремонта № 1 акционерного общества «Газпром газораспределение Краснодар» филиал № 5;

	Соколова

Михаила Михайловича
	-
	тракториста – машиниста сельскохозяйственного производства закрытого акционерного общества «Виктория»;

	Стурову

Галину Алексеевну
	-
	главного бухгалтера общества с ограниченной ответственностью «Кубанская картонажная фабрика»;

	Финогееву

Наталию Владимировну
	-
	главного государственного налогового инспектора правового отдела Межрайонной инспекции Федеральной службы  №5 по Краснодарскому краю;

	Фоминых

Андрея Витальевича

	-
	волонтера;

	Черемисову

Оксану Сергеевну
	-
	председателя органа территориального общественного самоуправления № 3 Дмитриевского сельского поселения Кавказского района;

	Шмидта

Дениса Андреевича
	-
	слесаря механосборочных работ закрытого акционерного общества «Кропоткинский завод монтажных и специальных строительных приспособлений».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошиной Е.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель муниципального

образования Кавказский район                                                               О.М. Ляхов